
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

21.05.2018 № 559/ОД

О внесении изменений и дополнений 
в Правила приема в ТГУ 
на 2018-2019 учебный год 
и размещении информаг^ии 
о приеме на сайте ТГУ

Во исполнение предписания Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзора) от 06.04.2018 № 07-55-35/06-3 об устранении 
выявленных нарушений, выданного федеральному государственному автономному 
образовательному учреждению высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский государственный университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить Правила приема в ТГУ (Приказ от 29.09.2017 № 729/ОД) 

Приложением № 5 «Порядок приема победителей и призеров олимпиад» 
(Приложение).

2. Внести изменения в заголовки столбцов (граф) в Приложениях 1 и 2 
Правил приема в ТГУ на 2018-2019 учебный год

Приложение 1, гр.8. «Вступительные испытания/ приоритетность 
предметов» заменить строкой следующего содержания: «Вступительные 
испытания/ предметы перечислены в порядке приоритетности»;

Приложение 2, гр.7. «Вступительные испытания» заменить строкой 
следующего содержания: «Вступительные испытания/ предметы перечислены в 
порядке приоритетности».

3. Управлению нового набора (Е.В. Павлов) обеспечить выполнение 
предписаний Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзора) от 06.04.2018 № 07-55-35/06-3 об устранении выявленных 
нарушений пунктов 39, 40 Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры, утвержденного приказом Минобрнауки 
России от 14.10.2015 № 1147.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе В.В. Дёмина.

Ректор

О.В. Бетхер 
89138128171

Э.В. Галажинский


